
Официальный выпуск 

Вторник 
25.02.2020 г. 
№13 (11552) 

О порядке предоставления субсидии из бюджета 
Гайского городского округа в 2020 году на возмещение 

затрат, связанных с размещением официальной 
и социально значимой информации в печатном средстве 

массовой информации
Постановление администрации гайского городского округа

20.02.2020                                    г. Гай                       №161-пА
В целях информирования жителей Гайского городского округа о состоянии соци-

ально значимых сфер жизни общества и наиболее значимых для Гайского городского 
округа событиях, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным право-
вым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исклю-
чением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 года №887 
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Гайского городского 
округа в 2020 году на возмещение затрат, связанных с размещением официальной 
и социально значимой информации в печатном средстве массовой информации со-
гласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Гайского городского округа в сети интернет и включению в областной регистр муници-
пальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансовой политике и имуществу.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Гайского городского округа                            О.Ю. ПАПУНИН.

Приложение 
к постановлению

администрации Гайского городского округа
от 20.02.2020 г. №161-пА

Порядок 
предоставления субсидии из бюджета Гайского городского округа 

в 2020 году на возмещение затрат, связанных с размещением 
официальной и социально значимой информации 

в печатном средстве массовой информации

Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии из 

бюджета Гайского городского округа в 2020 году на возмещение затрат, связан-
ных с размещением официальной и социально значимой информации в печат-
ном средстве массовой информации (далее – Порядок). Разработан в целях 
обеспечения официального опубликования муниципальных правовых актов 
Гайского городского округа и иной официальной информации, а также информи-
рования жителей Гайского городского округа о состоянии социально значимых 
сфер жизни общества в Гайском городском округе.

1.2. Цель предоставления субсидии: возмещение затрат, связанных с разме-
щением официальной и социально значимой информации в печатном средстве 
массовой информации.
Социально значимая информация должна носить объективный и достоверный 

характер, а ее размещение не должно нарушать законодательство Российской 
Федерации.

1.3. Главным распорядителем субсидий на возмещение затрат, связанных с 
размещением официальной и социально значимой информации в печатном 
средстве массовой информации является администрация Гайского городского 
округа.

1.4. Категории получателей субсидии: редакция средства массовой инфор-
мации, осуществляющей производство и выпуск периодического печатного из-
дания, распространяющего свою продукцию на территории Гайского городского 
округаи определенной уставом муниципального образования Гайский городской 
округ в качестве источника официального опубликования муниципальных право-
вых актов (далее - Получатель субсидии).

1.5. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в 
целях возмещения затрат на оказание услуг по размещению официальной и со-
циально значимой информации в печатном средстве массовой информации.

1.6. Публикация (размещение) официальной информации осуществляется на 
основании заявок администрации Гайского городского округа.
Содержание публикуемой (размещаемой) социальной информации определя-

ется редакцией средства массовой информации самостоятельно, исходя из кри-
териев, установленных пунктом 1.2. настоящего Порядка.

1.7 Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигно-

ваний, утвержденных бюджетной росписью администрации Гайского городского 
округа в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.

2. Условия предоставления субсидии
2.1. Редакция средства массовой информации одним из видов экономической 

деятельности должно иметь вид деятельности 58 «Деятельность издательская» 
соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической дея-
тельности ОК 029-2014.

2.2. Общий размер предоставляемой в 2020 году субсидии не может превы-
шать 100 000 рублей. Ежемесячный размер предоставляемой субсидии не может 
превышать 33500 рублей.

2.3. Получатель субсидии обеспечивает опубликование (размещение) офици-
альной и социально значимой информации, исходя из общего объема площади 
печатного издания, равной 526 см2 в месяц.
При опубликовании (размещении) информации в печатном издании приоритет 

имеет официальная информация, которая в любом случае должна публиковать-
ся (размещаться) в полном объеме.

2.4. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении 
субсидии, заключенного в соответствии с типовой формой, утвержденной Фи-
нансовым управлением администрации Гайского городского округа, между адми-
нистрацией Гайского городского округа и Получателем субсидии, в соответствии 
с бюджетной росписью администрации Гайского городского округа, в пределах 
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Главному распорядителю на 
2020 год.

2.5. Для заключения соглашения, Получатель субсидии представляет в отдел 
по управлению делами и организационным вопросам администрации следую-
щие документы:
а) заявку на получение субсидии из местного бюджета, подписанную руководи-

телем (или иным уполномоченным лицом) и заверенную печатью;
б) копию свидетельства о регистрации юридического лица и (или) о внесении 

записи в единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, 
зарегистрированном до 1 июля 2002 года, заверенную подписью руководителя 
(или иного уполномоченного лица) и печатью организации;
в) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического 

лица, заверенную подписью руководителя (или иного уполномоченного лица) и 
печатью организации;
г) копию устава юридического лица и изменений к нему, заверенную подписью 

руководителя (или иного уполномоченного лица) и печатью организации;
д) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц.
2.6. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в со-

глашение, указанное в пункте 2.5. настоящего Порядка является:
а) согласие Получателя субсидии на осуществление Главным распорядителем 

бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля (Кон-
трольно-счетной палатой Гайского городского округа и Отделом финансового 
контроля администрации Гайского городского округа) проверок соблюдения ими 
условий, целей и порядка предоставления субсидий;
б) запрет приобретения за счет полученных средств субсидии иностранной ва-

люты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехно-
логичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, 
определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.7. Требования, которым должны соответствовать Получатель субсидии на 
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заклю-
чение соглашения, проверяемые отделом по управлению делами и организаци-
онным вопросам администрации:
а) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страхо-

вых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
б) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Гайского го-

родского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том чис-
ле, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолжен-
ность перед местным бюджетом;
в) юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликви-

дации, банкротства;
г) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим ли-

цом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации ко-
торых является государство или территория, включенные в утверждаемый Ми-
нистерством финансов Российской Федерации переченьгосударств и террито-
рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов;
д) получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Гайского го-

родского округа на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Порядка  и на иные 
цели на основании муниципальных правовых актов, принятых в порядке статьи 
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.8. Получателю субсидии отказывается в заключении соглашения в следую-
щих случаях:



Официальный выпуск 25 февраля 2020 года2 стр.

а) непредставление или представление не в полном объеме документов, ука-
занных в пункте 2.5. настоящего Порядка;
б) несоответствие Получателя субсидии требованиям, изложенным в пункте 

2.7. настоящего Порядка.
3. Порядок предоставления субсидии
3.1. Субсидия из бюджета Гайского городского округа перечисляется с лицево-

го счета администрации Гайского городского округа на расчетный счет Получа-
теля субсидии, открытый в учреждениях Центрального Банка Российской Феде-
рации или иной кредитной организации, имеющей лицензию на осуществление 
банковский операций на территории Российской Федерации.

3.2. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным Получатель 
субсидии предоставляет в Отдел по управлению делами и организационным во-
просам администрации отчет по опубликованным (размещенным) материалам, 
отчет о фактически сложившихся доходах и расходах на опубликование (разме-
щение) официальной и социально значимой информации (далее - отчет) по фор-
ме согласно приложениям №1 и №2 к настоящему Положению,акт о результатах 
оказанных услуг (далее - акт) и счет-фактуру на оплату.
Субсидия на возмещение затрат за опубликование (размещение)  информации 

в январе, феврале, марте 2020 года, предоставляется на основании документов, 
указанных в абзаце первом настоящего пункта, представленных Получателем за 
соответствующие периоды времени не позднее 30 апреля 2020 года.

3.3. Отдел по управлению делами и организационным вопросам администра-
ции в течение 2-х рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 
3.2. настоящего Порядка проверяет, подписывает и, при отсутствии основания 
для возврата документов Получателю субсидии, направляет отчет совместно с 
актом и счетом-фактурой в Отдел финансового контроля администрации Гай-
ского городского округа (далее – Отдел финансового контроля) для проведения 
проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Полу-
чателем субсидии и составления заключения.
Отдел финансового контроля составляет заключение о соблюдении (или не-

соблюдении) условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателем 
субсидии, которое в срок, не превышающий трех рабочих дней, направляется 
Отдел по управлению делами и организационным вопросам администрации.

3.4. При наличии положительного заключения Отдела финансового контро-
ля Отдел по управлению делами и организационным вопросам администрации 
незамедлительно направляет документы, указанные в пункте 3.2. настоящего 
Порядка, в МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия админи-
страции Гайского городского округа» для оплаты (или возвращает Получателю 
субсидии с указанием причины возврата).
При наличии отрицательного заключения Отдела финансового контроля Отдел 

по управлению делами и организационным вопросам администрации в течение 
одного рабочего дня письменно сообщает Получателю субсидии об отказе в пре-
доставлении субсидии с указанием одного или нескольких оснований для отказа, 
предусмотренных пунктом 3.6. настоящего Порядка.
Отказ в предоставлении субсидии не препятствует Получателю субсидии по-

вторно обратиться за предоставлением субсидии после устранения выявленных 
недостатков.

3.5. МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия администрации 
Гайского городского округа» в течение 2-х рабочих дней со дня получения отчета, 
акта, счета-фактуры направляет платежные документы с приложением докумен-
тов, обосновывающих платеж (отчет, акт, счет-фактура) в Финансовое управле-
ние администрации Гайского городского округа.

3.6. Основаниями для отказа Получателю субсидии в предоставлении субси-
дии являются:
а) несоответствие представленных получателем субсидии документов требо-

ваниям, определенным 3.2. настоящего Порядка, или непредставление (предо-
ставление не в полном объеме) указанных документов;
б) недостоверность представленной получателем субсидии информации;
в) несоответствие опубликованной (размещенной) информации критериям, 

установленным пунктом 1.2. настоящего Порядка;
г) превышение лимитов бюджетных обязательств администрации Гайского го-

родского округа на предоставление субсидии в 2020 году.
4. Требования к отчетности
4.1. Для получения субсидии Получатель субсидии предоставляет в Отдел 

по управлению делами и организационным вопросам администрации отчет по 
опубликованным (размещенным) материалам, отчет о фактически сложившихся 
доходах и расходах на опубликование (размещение) официальной и социально 
значимой информации и заверенные копии вышеуказанных документов.

4.2. В случае нарушения действующего законодательства либо условий, 
установленных настоящим Порядком, администрация и получатель субсидии 
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.

4.3. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность информа-
ции в отчетах и своевременность их предоставления, а также за целевое и эф-
фективное использование субсидии в соответствии с Соглашением.

5. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субси-
дий и ответственность за их нарушение

5.1. В целях осуществления контроля за соблюдением условий, целей и по-
рядка предоставления субсидий администрацией Гайского городского округа и 
Отделом финансового контроля администрации Гайского городского округа про-
водятся обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предо-
ставления субсидии Получателем субсидии в порядке, предусмотренном пункта-
ми 3.3. и 3.4. настоящего Порядка.

5.2. В целях осуществления контроля за соблюдением условий, целей и по-
рядка предоставления субсидий Контрольно-счетная палата Гайского городского 
округа вправе проводить проверки соблюдения условий, целей и порядка предо-
ставления субсидий получателями субсидий.

5.3. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при 
их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Админи-
страцией Гайского городского округа, Отделом финансового контроля админи-
страции Гайского городского округа и (или) Контрольно-счетной палатой Гайского 
городского округа субсидия подлежит возврату в местный бюджет в течение трех 
банковских дней со дня получения Получателем субсидии от соответствующего 
органа требования о возврате субсидии.
Субсидия подлежит возврату в размере денежных средств, полученных (из-

расходованных) с нарушением условий предоставления субсидии.

Приложение 1 
К Порядку предоставления субсидии из бюджета

Гайского городского округа в 2020 году на возмещение затрат, 
связанных с размещением официальной и социально 

значимой информации в печатном средстве массовой информации

ОТЧЕТ
об опубликованной (размещенной) официальной 

и (или) социально значимой информации

за    ____________________месяц    2020 года

№ 
п/п Статьи затрат Ед. 

изм.

Фактические
данные за 
отчетный 
месяц

С начала года
(включая данные за  
отчетный месяц)

1.    Натуральные показатели             
Количество выпусков          
Количество газетных полос

2. Доходы, в том числе:
подписка
реализация газет в розницу
Прочие доходы(кроме субсидии 
министерства) в том числе:
информационные услуги
Всего доходов:

3.    Расходы, всего, в том числе:   
3.1. Прямые расходы, всего, в том 

числе:
Заработная плата          
Страховые взносы на зарплату                  
Полиграфические услуги                      
Материалы всего, в том числе:   
Расшифровка          

3.2. Типографские расходы, всего, в 
том числе:   
Расшифровка                        

3.3. Общехозяйственные расходы, 
всего, в том числе:   
Расшифровка                        

3.4. Прочие расходы всего, в том числе: 
Расшифровка                        

4    Субсидия по назначению             
«возмещение убытков»   
Заявлено предприятием              
Принимается к финансированию,   
всего, в том числе:                
Фактически профинансировано, 
всего, в том числе:   

Порядковый 
номер издания 

и дата

Вид опубликованной (размещенной) 
официальной и (или) социально 

значимой информации 

Количество
полос

Сумма 
затрат, 
руб.

1 2

  

К оплате:

Руководитель получателя субсидии___________________________________________
Главный  бухгалтер________________________________________________________
Исполнитель _____________________________________________________________
 
М.П.               «___»_____________2020 г.
 
Отчет проверил:___________________________________________________________
Специалист ______________________________________________________________

Приложение 2 
К Порядку предоставления субсидии из бюджета

Гайского городского округа в 2020 году на возмещение затрат, 
связанных с размещением официальной и социально 

значимой информации в печатном средстве массовой информации

ОТЧЕТ
о фактически сложившихся доходах и расходах на опубликование 

(размещение) официальной и (или) социально значимой информации
за_________________  2020 г.

Получатель субсидии (подпись, дата, печать) 



Официальный выпуск25 февраля 2020 года 3 стр.

О внесении изменений в постановление администрации города Гая от 23.12.2016 №1951- пА «Об утверждении 
Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов 

Гайского городского округа на 2017 - 2022 годы»
Постановление администрации Гайского городского округа

20.02.2020                                                 г. Гай                                                   №162-пА
Руководствуясь пунктом 6 постановления администрации Гайского городского окру-

га Оренбургской области от 20.01.2020 №28-пА «О мерах по обеспечению исполнения 
бюджета Гайского городского округа», в целях реализации Соглашения о мерах по 
обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муни-
ципальных финансов заключенным между министерством финансов по Оренбургской 
области и муниципальным образованием Гайский городской округ Оренбургской об-
ласти п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Гая от 23.12.2016 №1951-пА «Об 
утверждении Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздо-
ровления муниципальных финансов Гайского городского округа на 2017 - 2022 годы» 
далее (постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления цифры «2017 - 2022», заменить на 
«2017 - 2024»;

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гайского городского округа:
- от 21.07.2017 №912-пА «О внесении изменений в постановление администрации 

города Гая от 23.12.2016 №1951-пА «Об утверждении Плана мероприятий по консоли-
дации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов Гайского 
городского округа на 2017 - 2019 годы»;

- от 07.05.2018 №475-пА «О внесении изменений в постановление администрации 
города Гая от 23.12.2016 №1951-пА «Об утверждении Плана мероприятий по консоли-
дации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов Гайского 
городского округа на 2017 - 2019 годы»;

- от 28.02.2019 №188-пА «О внесении изменений в постановление администрации 
города Гая от 23.12.2016  №1951-пА «Об утверждении Плана мероприятий по консоли-
дации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов Гайского 
городского округа на 2017 - 2020 годы»;

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Гайского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансовой политике и имуществу.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                                                                                                                           Приложение №1
Министерство финансов                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
Оренбургской области                                                                                                                                                                                                                 Гайского городского округа
Министр финансов области                                                                                                                                                                                                            от 20.02.2020 №162-пА 
_____________Т.Г. Мошкова

План 
мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов 

Гайского городского округа на 2017 – 2024 годы   

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель

Срок 
реализации

Наименование 
показателя, 
единица 
измерения

Значение показателя
2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

1.1. Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала региона

1.1.1.

Утверждение плана по устранению 
неэффективных льгот (пониженных 
ставок по налогам) в Гайском город-
ском округе (внесение изменений в 
план по устранению неэффективных 
льгот (пониженных ставок по налогам) 
в Гайском городском округе 

администрация
Гайского городско-

го округа

до 1 июля 2017 
года
проект норматив-
ного правового 
акта

до 1 июля 2018 
года
проект норматив-
ного правового 
акта

до 1 июня 2019 
года
проект норматив-
ного правового 
акта

до 1 июня 2020 
года
проект норматив-
ного правового 
акта

план по устранению 
неэффективных льгот 
(пониженных ставок 
по налогам) в МО 
Гайский городской 
округ

1 1 1 1

1.1.2.

Разработка и утверждение норма-
тивного правового акта, устанавли-
вающего порядок и методику оценки 
эффективности налоговых льгот (по-
ниженных ставок по налогам), предо-
ставляемых по местным налогам

Финансовое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

до 01.07. 2017 
года проект 
типового норма-
тивного правово-
го акта
до 01.08.2017 
года  
утверждение нор-
мативно-правово-
го акта

разработка проекта 
типового нормативно-
го правового акта
утверждение норма-
тивно-правового акта, 
единиц

1

1.1.3.

Разработка и утверждение норма-
тивного правового акта о внесении 
изменений в утвержденный порядок и 
методику оценки эффективности на-
логовых льгот (пониженных ставок по 
налогам), предоставляемых по мест-
ным налогам

Финансовое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

до 01.07.2018 
года
внесение измене-
ний в норматив-
ный правовой акт
до 01.08.2018 
года  
утверждение нор-
мативно-правово-
го акта о внесе-
нии изменений

разработка проекта 
нормативного право-
вого акта о внесении 
изменений в утверж-
денный нормативный 
правовой акт

утверждение норма-
тивно-правового акта, 
единиц

1

1.1.4.

Разработка и утверждение норма-
тивного правового акта о внесении 
изменений в утвержденный порядок и 
методику оценки эффективности на-
логовых льгот (пониженных ставок по 
налогам), предоставляемых по мест-
ным налогам

Финансовое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

до 01.07.2019 
года
внесение измене-
ний в норматив-
ный правовой акт

до 01.08.2019 
года  
утверждение нор-
мативно-правово-
го акта о внесе-
нии изменений

разработка проекта 
нормативного право-
вого акта о внесении 
изменений в утверж-
денный нормативный 
правовой акт

утверждение норма-
тивно-правового акта, 
единиц

1

1.1.5.

Оценка эффективности налоговых 
льгот (пониженных ставок по нало-
гам), предоставляемых по местным 
налогам

Финансовое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

в 2017 году 
до 01.09.
в 2018 году 
до 01.08.
в 2019 году 
до 01.08

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1



Официальный выпуск4 стр. 25 февраля 2020 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.6.

Оценка эффективности налоговых 
льгот (пониженных ставок по нало-
гам), предоставляемых по местным 
налогам, в соответствии с постановле-
нием администрации Гайского город-
ского округа, утвержденным с учетом 
общих требований к оценке налоговых 
расходов субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований, 
установленных постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 
22.06.2019 №796

органы исполни-
тельной власти 

Гайского городско-
го округа

за предшествую-
щий налоговый 
период ежегодно, 
до 1 августа теку-
щего финансово-
го года

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1

1.1.7.

Утверждение нормативных правовых 
актов по отмене неэффективных на-
логовых льгот (пониженных ставок по 
налогам), предоставляемых органами 
местного самоуправления по местным 
налогам 

Финансовое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

ежегодно проект нормативно 
правового акта 1 1 1 1

1.1.8.
Анализ эффективности установлен-
ного коэффициента К2 по единому 
налогу на вмененный доход.

Отдел перспек-
тивного развития, 
отдел экономики 
администрации 

Гайского городско-
го округа, Финан-

совое 
управление адми-
нистрации Гайского 
городского округа

ежегодно
до 1 августа

аналитическая 
записка, единиц 1 1 1

1.1.9.

Мониторинг осуществления муни-
ципального земельного контроля и 
контроля выполнения условий заклю-
ченных договоров аренды земельных 
участков 

МКУ КУИ 
администрации

Гайского городско-
го округа

ежегодно,
до 1 апреля,

в 2017 году –
 до 1 июля

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.10.

Анализ финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных пред-
приятий городского округа. Выявление 
причин убыточности разработка меро-
приятий по их устранению.

МКУ КУИ 
администрации

Гайского городско-
го округа

ежегодно
до 1 сентября

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 2 2 2 2 2 2

1.1.11.

Проведение органами местного само-
управления мероприятий по установ-
лению эффективных ставок арендной 
платы за сдаваемое в аренду имуще-
ство муниципальных образований и 
земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности, а так-
же государственная собственность, на 
которые не разграничена

МКУ КУИ 
администрации 

Гайского городско-
го округа

ежегодно
до 1 декабря

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.12. Проведение мероприятий по легали-
зации теневой занятости 

Отдел перспек-
тивного развития, 
отдел экономики 
администрации 
Гайского городско-
го округа

ежегодно
количество выяв-
ленных работников, 
человек

1 2 2 2 2 2 2

1.2. Мероприятия, направленные на повышение собираемости неналоговых доходов

1.2.1.

Инвентаризация имущества (в том 
числе земельных участков), являюще-
гося муниципальной собственностью 
Гайского городского округа, а также 
собственностью иной формы, занима-
емой муниципальными учреждениями 
Гайского городского округа, подведом-
ственными 
органам исполнительной власти Гай-
ского городского округа

МКУ КУИ
администрации
Гайского городского 
округа

ежегодно, до 
1 ноября

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.2.

Инвентаризация имущества (в том 
числе земельных участков), являюще-
гося муниципальной собственностью 
Гайского городского округа, а также 
собственностью иной формы, занима-
емой муниципальными унитарными 
предприятиями

МКУ КУИ
администрации
Гайского городского 
округа

ежегодно, до 
1 декабря

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.3.

Обеспечение поступлений в бюджет 
доходов от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в муниципальной 
собственности Гайского городского 
округа (в том числе земельных участ-
ков)

МКУ КУИ 
администрации
Гайского городского 
округа

2017–2024 годы
объем поступлений в 
бюджет, 
тыс. рублей

49 261,9 47 068,4 48 396,5 50 490,2 50 490,2 50 490,2 50 490,2 50 490,2

1.2.4.

Обеспечение поступлений в бюджет 
средств от приватизации (продажи) 
имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Гай-
ского городского округа

МКУ КУИ 
администрации
Гайского городского 
округа

2017–2024 годы

утвержденный план 
приватизации, единиц 1 1 1

объем поступлений в 
бюджет, тыс. рублей 762,0 1 792,8 126,6 1 671,3

1.2.5.

Совершенствование администриро-
вания административных штрафов, 
накладываемых административными 
комиссиями

администрация
Гайского городского 
округа  ежегодно

объем поступлений 
в бюджет от админи-
стративных штрафов, 
накладываемых 
административными 
комиссиями, тыс. 
рублей

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

1.2.6.

Разработка и утверждение норматив-
ного правового акта, в соответствии с 
которым доля перечисления в бюджет 
Гайского городского округа составляет 
не менее 50 процентов прибыли му-
ниципальных унитарных предприятий, 
остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, и не менее 50 процентов 
доходов в виде дивидендов от уча-
стия в уставном капитале хозяйствен-
ных обществ (с учетом инвестицион-
ных проектов и программ) 

МКУ КУИ
администрации
Гайского городского 
округа

до 1 мая 2018 
года 
проект норма-
тивного право-
вого акта 

до 1 мая 2019 
года 
проект норма-
тивного право-
вого акта

до 1 августа
2019 года 
утверждение 
нормативно 
правового акта 

разработка проекта 
типового нормативно-
го правового акта

1 1



Официальный выпуск25 февраля 2020 года 5 стр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.7.

Обеспечение перечисления в мест-
ный бюджет:
не менее 50 процентов прибыли му-
ниципальных унитарных предприятий 
Гайского городского округа, остающей-
ся в распоряжении таких предприятий 
после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей (с учетом инвести-
ционных проектов и программ и (или) 
расходов на реализацию социально и 
общественно значимых проектов);
не менее 50 процентов доходов в 
виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Гайскому городскому 
округу (доля участия Гайского город-
ского округа более 50 процентов)

МКУ КУИ
администрации
Гайского городского 
округа

ежегодно

перечисление в об-
ластной бюджет 
части чистой прибыли 
государственных уни-
тарных предприятий 
Оренбургской обла-
сти и чистой прибыли, 
подлежащей выплате 
в виде дивидендов 
акционерам (участни-
кам) хозяйственных 
обществ, процентов

≥50,0 ≥50,0 ≥50,0 ≥50,0 ≥50,0

 1.2.8.

Снижение недоимки по неналоговым 
доходам (арендной плате), за ис-
ключением недоимки, в отношении 
которой предприняты меры взыскания 
в судебном порядке. 

МКУ КУИ 
администрации 

Гайского городского 
округа

2017 – 2024 
годы тыс. рублей 765,51 120,0

1.2.9

Взыскание задолженности по ненало-
говым доходам (арендной плате), в от-
ношении которой предприняты меры 
взыскания в судебном порядке.

МКУ КУИ 
администрации 

Гайского городского 
округа

2017 – 2024 
годы тыс. рублей 500,3 80,0

1.2.10

Снижение задолженности по налого-
вым доходам (недоимки по налоговым 
доходам в части налогов, поступаю-
щих в местный бюджет), в результате 
осуществления деятельности межве-
домственной комиссии

Отдел перспектив-
ного развития, отдел 
экономики админи-
страции Гайского 
городского округа

ежеквартально тыс. рублей 10,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

2. Меры по оптимизации расходов – программа оптимизации расходов бюджета Гайского городского округа

2.1. Меры по оптимизации расходов на управление

2.1.1.

Проведение детального анализа ду-
блирующих функций органов местного 
самоуправления Гайского городского 
округа в целях дальнейшей оптими-
зации дублирующего функционала, 
включая сокращение численности 
работников соответствующих органов 
власти

Руководитель ап-
парата,

 отдел кадров ад-
министрации Гай-
ского городского 

округа,
 органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-

го округа

ежегодно, до 1 
мая

аналитическая запи-
ска, единиц 1 1 1 1 1 1

2.1.2

Реорганизация органов муниципаль-
ной власти Гайского городского округа 
путем передачи функций отдельных 
муниципальных органов в муници-
пальные учреждения. Выведение 
(передача) неуправленческих функций 
органов исполнительной власти Гай-
ского городского округа в муниципаль-
ные учреждения 

Руководитель 
аппарата, отдел 
кадров админи-
страции Гайского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-

го округа

2017 - 2024 годы

сокращение числен-
ности работников 
органов муниципаль-
ной власти Гайского 
городского округа, 
единиц

1 9

объем сокращенных 
расходов на содер-
жание ОМСУ тыс. 
рублей

300,0 3100,0

2.1.3
Установление запрета на увеличение 
численности муниципальных служа-
щих Гайского городского округа

Руководитель 
аппарата админи-
страции Гайского 
городского округа, 
Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа 

2017 – 2024 годы

нормативно установ-
ленный запрет на 
увеличение числен-
ности муниципальных 
служащих Гайского 
городского округа

да да да да да да да да

2.1.4

Соблюдение нормативов формиро-
вания расходов на оплату  труда де-
путатов, выборных должностных лиц 
и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления

Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа 2017 – 2024 годы

проведение ежеквар-
тального мониторинга 
соблюдения нормати-
вов расходов

да да да да да да да да

2.1.5.

Повышение эффективности использо-
вания имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности, в целях 
организации деятельности органов 
местного самоуправления Гайского 
городского округа

МКУ КУИ
администрации
Гайского город-
ского
округа

2017- 2024 годы

объем расходов 
местного бюджета, 
оптимизированный в 
результате эффектив-
ного использования 
имущества (по итогам 
года), тыс. рублей

10,0 10,0

2.2. Меры по оптимизации расходов на содержание бюджетной сети

2.2.1.

Выявление неиспользуемых основных 
фондов муниципальных учреждений 
и принятие мер по их продаже или 
предоставлению в аренду

МКУ КУИ
администрации
Гайского город-

ского
округа

2017 - 2024 годы

объем расходов, 
сокращенных в ре-
зультате продажи или 
предоставления в 
аренду неиспользуе-
мого имущества, тыс. 
рублей

481,0 481,0 17

2.2.2.

Размещение разнопрофильных 
учреждений под «одной крышей» 
(например, комплекс  «школа – раз-
вивающие секции – библиотека – тре-
нажерные залы и т.п.»)

МКУ КУИ
администрации
Гайского город-

ского
округа,  Органы 
местного само-
управления Гай-
ского городского 
округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 - 2022 годы

объем оптимизиро-
ванных расходов 
местных бюджетов, 
тыс. рублей

120,0 135,0



Официальный выпуск6 стр. 25 февраля 2020 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2.3.

Создание центров коллективного 
пользования (высокооснащенных ка-
бинетов) на базах дворцов культуры, 
библиотек, предоставляющих возмож-
ность реализации творческого потен-
циала получателей услуг посредством 
использования современного обору-
дования, программного обеспечения, 
доступа к библиотечному фонду и со-
временным обучающим технологиям

Управление 
культуры и                                                                  

архивного дела 
администрации 

Гайского городско-
го округа

2017 - 2022 годы

объем доходов от 
приносящей доход 
деятельности, тыс. 
рублей

4,0 4,5 5,0

2.2.4

Увеличение доли расходов за счет 
доходов от приносящей доход дея-
тельности бюджетных и автономных 
учреждений (в том числе при эффек-
тивном использовании бюджетными и 
автономными учреждениями муници-
пального имущества), в том числе:

Отдел образования 
администрации 
Гайского городско-
го округа, Управ-
ление культуры и                                                     
архивного дела 
администрации 
Гайского городско-
го округа

ежегодно

объем доходов от 
приносящей доход 
деятельности, тыс. 
рублей

1 248,0 36 814,6 39773,9 38147,0 38097,0 38097,0 38097,0 38097,0

доля расходов за счет 
средств от принося-
щей доход деятель-
ности,
процентов

6,4 6,5 5,3 4,4 5,3 5,3 5,3 5,3

на оплату труда и начисления на 
оплату труда работников бюджетных и 
автономных учреждений

объем расходов на 
оплату труда и на-
числения на оплату 
труда за счет средств 
от приносящей доход 
деятельности, тыс. 
рублей

450,0
640,5 676,3 1449,0 1449,0 1449,0 1449,0 1449,0

доля расходов на 
оплату труда и на-
числения на оплату 
труда за счет средств 
от приносящей доход 
деятельности,
процентов

2,0 1,7 1,7 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8

на содержание имущества бюджетных 
и автономных учреждений

объем расходов на 
содержание имуще-
ства за счет средств 
от приносящей доход 
деятельности, тыс. 
рублей

798,0 734,0 827,0 364,0 364,0 364,0 364,0 364,0

доля расходов на со-
держание имущества 
за счет средств от 
приносящей доход 
деятельности, тыс. 
рублей

6,6 1,9 2,1 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

2.2.5

Анализ нагрузки на бюджетную сеть 
(контингент, количество бюджетных 
учреждений, количество персонала, 
используемые фонды, объемы предо-
ставляемых государственных услуг)

Отдел образования 
администрации 
Гайского городско-
го округа, Управ-
ление культуры и                                                                
архивного дела ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа, Комитет по                                                                               
физической куль-
туре и спорту 
администрации 
Гайского городско-
го округа

2017 - 2024 годы человек

Доведение показателей количества 
потребителей услуг на: x x x x x x x x

1 педагога общего образования 14,6 14,6 14,9 13,1 13,1 13,0 13,0 13,0
1 педагога дошкольного образования 12,9 12,9 12,7 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5
1 педагога дополнительного образова-
ния  в сфере образования 70,8 70,8 135,6 138,1 139,2 139,2 137,5 137,5

1 педагога дополнительного образова-
ния  в сфере культуры 18,3 18,3 18,3 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7

1 работника культуры 2262 2262 2262 3875,7 3875,7 3875,7 3875,7 3875,7
1 работника физической культуры 17912 17912 17912 17912 17912 17912 17912 17912

2.2.6

Анализ эффективности использова-
ния мощностей (фондов) учреждений

Отдел образования 
администрации 
Гайского городско-
го округа, Управ-
ление культуры и                                                                
архивного дела ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа, Комитет по                                                                               
физической куль-
туре и спорту 
администрации 
Гайского городско-
го округа

2017 - 2024 годы

дней 332,3 332,4 332,4 332,5 332,5 332,5 332,5 332,5

Наполняемость классов общеобразо-
вательных школ:

человек

18,0 18,0 18,0 17,0 17,0 16,8 16,7 16,4

в городской местности 21,2 21,2 21,8 20,2 20,2 20,0 19,9 19,8
в сельской местности 8,9 8,9 9,0 9,0 8,8 8,8 8,6 8,1
Наполняемость групп дошкольных 
учреждений: 22,0 22,0 22,0 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4

в городской местности 22,8 22,8 21,7 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5
в сельской местности 19,1 19,1 16,4 14,8 14,8 14,8 14,8 14,8
Посещаемость клубов, дворцов куль-
туры: 115367 115367 115367 115367 115367 115367 115367 115367

в городской местности 35367 35367 35367 35000 35000 35000 35000 35000
в сельской местности 80000 80000 80000 80000 80000 80000 80000 80000
Посещаемость библиотек: 199800 199800 199800 199816 199816 199816 199816 199816
в городской местности 112080 112080 112080 112096 112096 112096 112096 112096
в сельской местности 87720 87720 87720 87720 87720 87720 87720 87720
Посещаемость спортивных объектов 304512 304512 304512 310436 310436 310436 310436 310436

2.2.7.

Укрупнение или присоединение «мел-
ких» учреждений, а также организа-
ций, загруженных менее чем на 50%, 
к более крупным (за исключением 
государственных учреждений, распо-
ложенных в сельской местности)

Отдел образования 
администрации 
Гайского городско-
го округа, Управ-
ление культуры и                                                     
архивного дела 
администрации 
Гайского городско-
го округа

2017 - 2024 годы
сокращение расходов 
на содержание учреж-
дений тыс. рублей

350,0 357,0 502,6

2.2.8. Недопущение образования просро-
ченной кредиторской задолженности

Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 - 2024 годы

нормативно установ-
ленный запрет на 
недопущение просро-
ченной кредиторской 
задолженности;
 ежемесячное пред-
ставление главными 
распорядителями 
средств бюджета в 
Финансовое управле-
ние информации о со-
стоянии кредиторской 
задолженности

да да да да да да да да



Официальный выпуск 7 стр.25 февраля 2020 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2.9.
Централизация бюджетного учета и 
отчетности в органах местного самоу-
правления Гайского городского округа

Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа

2017 - 2024 годы Централизация бюд-
жетного учета в % 80,0 85,0 90,0 90,0 90,0 90,00 90,0 100,00

2.3. Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

2.3.1.

Проведение анализа утвержденных 
стандартов услуг, содержащих норма-
тивы материальных ресурсов или раз-
работка их в случае отсутствия

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 - 2024 годы

аналитическая запи-
ска о наличии утверж-
денных стандартов 
услуг

да да да да да да да да

2.3.2.

Оптимизация расходов на содержа-
ние материально-технической базы 
муниципальных учреждений по ре-
зультатам экономии, сложившейся по 
итогам проведения закупок для муни-
ципальных нужд

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 - 2024 годы

сокращение расходов 
на содержание учреж-
дений,
 тыс. рублей 
(определяется по ито-
гам года)

3 985,3 10 574,2

2.3.3.

Соблюдение установленных  в По-
рядке формирования муниципального  
задания и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
правил и сроков возврата субсидии в 
объеме, соответствующем показате-
лям муниципального задания, кото-
рые не были достигнуты   

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 - 2024 годы, 
ежегодно,
до 1 апреля

возврат до 1 апреля 
муниципальными 
бюджетными и авто-
номными учреждени-
ями средств в объёме 
остатков, образовав-
шихся в связи с не до-
стижением  установ-
ленных показателей 

да да да да да да да да

2.4. Оптимизация мер социальной поддержки

2.4.1.

Исключение (недопущение) из муни-
ципального законодательства норм 
об установлении расходных обяза-
тельств (меры социальной поддержки 
(социальные выплаты) отдельных 
категорий граждан), не связанных с 
решением вопросов, отнесенных Кон-
ституцией РФ и федеральными зако-
нами к полномочиям органов местного 
самоуправления

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017- 2024 годы нормативно установ-
ленный запрет да да да да да да да да

2.5. Меры по совершенствованию межбюджетных отношений

2.5.1.

Подписание с Министерством фи-
нансов Оренбургской области Со-
глашения о мерах по обеспечению 
устойчивого социально-экономическо-
го развития и оздоровлению муници-
пальных финансов, выполнение его 
требований и обязательств

Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа

2017 – 2022 годы
выполнение обяза-
тельств Соглашения, 
процентов

100 100 100 100 100 100 100 100

2.6. Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности

2.6.1.

Анализ причин возникновения и при-
нятие плана сокращения дебиторской 
задолженности. Представление в 
Финансовое управление в составе 
пояснительной записки к квартальным 
и годовому отчетам информации о 
результатах выполнения плана меро-
приятий по сокращению дебиторской 
задолженности

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 – 2024 годы 
ежеквартально

представление в 
Финансовое управ-
ление пояснительной 
записки

да да да да да да да да

2.6.2.

Оптимизация бюджетных расходов на 
осуществление бюджетных инвестиций 
(осуществление капитальных вложений 
в первоочередном порядке в объекты, 
планируемые к вводу в эксплуатацию 
в текущем финансовом году, учет воз-
можности обеспечения обязательного 
объема финансирования при принятии 
решений об участии в государствен-
ных программах, проведение анализа 
целесообразности завершения ранее 
начатого строительства)

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 – 2024 годы

доля объектов, вводи-
мых в эксплуатацию 
в текущем финансо-
вом году, к общему 
количеству объектов, 
предлагаемых к фи-
нансированию в этом 
же году, процентов

≥ 80,0 ≥  80,0 ≥  80,0 ≥  80,0 ≥  80,0 ≥  80,0 ≥  80,0 ≥  80,0

2.6.3.
Сокращение объемов незавершенного 
строительства с нарушением норма-
тивных сроков строительства

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 – 2024 годы

доля объектов неза-
вершенного строи-
тельства с наруше-
нием нормативных 
сроков строительства 
в общем количестве 
объектов незавер-
шенного строитель-
ства, процентов

≤  40,0 ≤  40,0 ≤  30,0 ≤  20,0 ≤  20,0 ≤  20,0 ≤  20,0 ≤  20,0

2.6.4.

Проведение мониторинга предостав-
ления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий муници-
пальным учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим 
лицам, некоммерческим организа-
циям, не являющимся казенными 
учреждениями, и подготовка предло-
жений, направленных на сокращение 
неэффективных расходов бюджета 
Гайского городского округа

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

ежегодно, до 1 
сентября

представление в 
Финансовое управ-
ление аналитических 
записок

да да да да да да да да

2.6.5

Проведение мониторинга объектов 
незавершенного строительства 
финансируемого за счет средств фе-
дерального, областного и местного 
бюджетов, подготовка приложений на-
правленных на сокращение не эффек-
тивных расходов соответствующих 
бюджетов

Органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 – 2024 годы 
ежеквартально

представление в 
Финансовое управ-
ление аналитических 
записок

да да да да да да да да

2.7. Планирование бюджета

2.7.1.

Формирование бюджетных ассигно-
ваний в проекте бюджета Гайского 
городского округа на соответствующий 
финансовый год на основе муници-
пальных программ 

Финансовое управ-
ление админи-
страции Гайского 
городского округа, 
органы местного 
самоуправления 
Гайского городско-
го округа в соответ-
ствующих сферах 
деятельности

2017 – 2024 годы

доля расходов, фор-
мируемых на основа-
нии муниципальных 
программ, процентов

97,0 97,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98 98



Официальный выпуск8 стр. 25 февраля 2020 года

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-28-00, 4-22-21 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 8,0 п. л. Заказ №189. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.7.2. Утверждение бюджетного прогноза 
на долгосрочную перспективу

Финансовое 
управление ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа

2017 - 2024 годы

наличие бюджетного 
прогноза Гайского 
городского округа 
на долгосрочный 
период

да да да да да да да да

2.7.3.
Совершенствование методологии 
разработки и реализации муници-
пальных программ

Финансовое 
управление ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа

2017 – 2024 
годы

по мере необхо-
димости внесение 
изменений и допол-
нений в норматив-
но-правовую базу 
Гайского городского 
округа по разработ-
ке и реализации 
муниципальных про-
грамм 

да да да да да да да да

2.7.4
Оценка потребности в оказании 
муниципальными учреждениями 
муниципальных услуг

Органы местного 
самоуправления 
Гайского город-
ского округа в 
соответствующих 
сферах деятель-
ности

2017-2024 годы

доля муниципаль-
ных услуг, в от-
ношении которых 
проведена оценка, 
процентов

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3. Меры по сокращению муниципального долга

3.1.

Осуществление мониторинга 
соответствия параметров  
муниципального долга и расходов 
а его обслуживание безопасному 
уровню  ограничениям, 
установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации

Финансовое 
управление 
администрации 
Гайского 
городского округа

2017 – 2024 
годы

отношение общего 
объема муници-
пального долга к ут-
вержденному обще-
му годовому объему 
доходов местного 
бюджета без учета 
утвержденного объ-
ема безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений на-
логовых доходов по 
дополнительным 
нормативам отчис-
лений, процентов

- <= 50,0 <= 50,0 <= 50,0 <= 50,0 <= 50,0 <= 50,0 <= 50,0

доля расходов на 
обслуживание му-
ниципального долга 
в общем объеме 
расходов местного 
бюджета, за исклю-
чением расходов, 
осуществляемых 
за счет субвенций, 
представляемых из 
других бюджетов 
бюджетной систе-
мы, процентов

- <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0 <= 15,0

3.2.

Обеспечить размер дефицита 
бюджета, установленный решением 
о бюджете, а также размер 
дефицита бюджета, сложившийся 
по данным годового отчета об 
исполнении бюджета за год, в 
объеме, не превышающем суммы 
остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета 
по состоянию на начало года 
и поступлений в текущем году 
средств от продажи акций и 
иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности 
муниципального образования

Финансовое 
управление 
администрации 
Гайского 
городского округа

2017 – 2024 
годы 

отношение дефи-
цита  бюджета к 
доходам местного 
бюджета без учета 
безвозмездных 
поступлений, про-
центов

<=0 <=0 <=0 <=0 <=0 <=0 <=0 <=0

3.3.
Недопущение планирования 
предоставления муниципальных 
гарантий

Финансовое 
управление ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа

2017-2024 годы 

объем планируемых 
к предоставлению 
муниципальных га-
рантий, тыс. рублей

0 0 0 0 0 0 0 0

3.4.
Недопущение планирования 
привлечения муниципальных 
заимствований

Финансовое 
управление ад-
министрации Гай-
ского городского 
округа

2017-2024 годы 

объем планируе-
мых к привлечению 
муниципальных за-
имствований, тыс. 
рублей

0 0 0 0 0 0 0 0


